
写

令和 6 年 9 月 30 日

　各  位

文部科学省 科学技術・学術政策研究所長
     　　千原　由幸

 
 
          　   （印影印刷）

政府統計「全国イノベーション調査 2024 年調査」への御協力のお願い
 
拝啓　貴社におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より科学
技術・学術政策研究所の業務に関しまして格別の御支援御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　当研究所は，我が国における企業によるイノベーション活動の実態や状況を調査するため，
標記の「全国イノベーション調査 2024 年調査」（一般統計調査，2 年周期）を実施いたします。
本調査の実施に当たり厳正なる選定の結果，貴社に調査票への回答をお願いすることになり
ました。
　ついては，専用のオンライン回答システムを御利用いただく又は同封の調査票に御記入い
ただくことにより，令和 6 年 11 月 15 日（金）までに御回答いただけますよう，お願いいた
します。
　本調査は国の統計調査であり，得られた結果は，イノベーションの創出や企業を取り巻く
事業環境の整備といった政策に資する重要な基礎資料となります。調査の対象となられた全
ての企業には，貴社自体における研究開発やイノベーションの有無にかかわらず，御回答を
お願いいたします。なお，御回答いただいた内容は統計を作成するためのみに使用し，個別
企業が特定される情報は外部に公表いたしませんので，ありのまま正確に御記入ください。
　御多忙の折，誠に恐縮に存じますが，本調査の趣旨を御理解いただき，調査に御協力を賜
りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬  具

調査実施主体 文部科学省科学技術・学術政策研究所 第 1 研究グループ

委託先  
（お問合せ窓口）

株式会社サーベイリサーチセンター「全国イノベーション調査 2024 年調査」事務局
〒 112-0004
東京都文京区後楽 1 丁目 1 番 3 号 PMO 水道橋
TEL: 0120-901-843（フリーコール）
FAX: 03-5615-9264
E-mail: jnis2024@surece.co.jp
受付時間：10:00 ～ 17:30（土曜，日曜，国民の祝日を除く）


